2020年８月 11日

各 位

上 場 会 社 名   北 陸 瓦 斯 株 式 会 社

 代  表  者   取 締 役 社 長 敦 井 一 友

（コード番号：9537、東証第２部）

問合せ先責任者   経理グループマネージャー 渋谷 周吾

 （ T E L． 0 2 5 - 2 4 5 - 2 2 1 1）

業績予想の公表に関するお知らせ

2020年５月 15日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としており

ました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業績予想につきまして、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．業績予想について

2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発 表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発 表予想（Ｂ） 48,300 1,130 1,330 870 181.48

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（  ％  ） － － － －

（ご参 考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
51,554 1,544 1,776 1,151 240.27

2021年３月期通期個別業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発 表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発 表予想（Ｂ） 40,800 850 1,080 760 158.53

増  減  額（Ｂ－Ａ） － － － －

増  減  率（  ％  ） － － － －

（ご参 考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
43,380 1,090 1,339 936 195.31

２．業績予想の理由

2021年３月期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を合理的に算定することが困難で

あるとして未定としておりましたが、現時点において入手可能な情報をもとに業績予想を算定いたしました。

当連結会計年度につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による業務用を中心としたガス需要への影響が

第２四半期以降も一定程度継続すると想定しておりますが、見附市のガス事業譲受けや平年気温ベースの想定によ

り、ガス販売量は前期並みを見込んでおり、この想定に基づく連結売上高につきましては、原料費調整に伴うガス

料金単価の引き下げ等により、前期比 6.3％減の 483億円となる見通しであります。

連結経常利益につきましては、ＬＮＧ価格の下落による原料費の減少が見込まれるものの、見附市ガス事業譲受

けに伴う減価償却費等の増加により、前期比 25.1％減の 13億 30百万円となる見通しであります。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後、

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上